MUNICIPIO DE PEROBAL

ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LTCTTAÇAO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA NO. OO4/2O2O.PMP

O MUNICIPIO DE PEROBAL, ESTADO DO PARANÁ, torna público que
Íará realizar em sua sede, sita na Avenida Paraná, 609, LICITAçÃO na modalidade de
CONCORRÊNCIA PÚBLICA, tipo MAIOR OFERTA, destinada a selecionar a melhor
proposta para concessão onerosa de direito real de uso de imóvel pertencente a esta
Municipalidade:

OBJETO: O Objeto da presente CONCORRENCIA PÚBLICA é a concessão onerosa de
direito real de uso de imovel pertencente à Municipalidade separados em lotes
constituídos da lanchonete, agencia de passagens e sala comercial localizadas no
Terminal Rodoviário, conforme anexo I - Relação de lmóveis e valores mÍnimos para
concessão, avaliados pela Comissão de Avaliaçáo de Bens lmóveis, nomeada pela

Portaria no36712018, que Íaz paÍe deste processo, pelo prazo de O5(cinco) anos,
podendo ser prorrogado por igual perÍodo, mediante termo aditivo de comum acordo entre
as partes.

TIPO: MAIOR OFERTA.

DATA DA ABERTURA: Quinta-feira - 13 de agosto de 2020 - Horário: 09:00

LEGISLAÇÃO APLICÁVEL: Lei Federal no 8.666/93, e a Lei Orgânica Municipal.

lnformaçÕes adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento, deveráo ser dirigidos à
Comissão de LicitaÇáo no endereço mencionado, através do endereço eletrônico:

erobal. r link: Licitações ou pelo fone: 44- 36258300, de Segunda à Sexta-r.

feira, das th às 1 t h 30min e das 13h30min às 17hs

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEROBAL, 09 de julho de 2020

AL LMEIDA
P o Municipa

MUNICIPIO DE PEROBAL

ESTADO DO PARANÁ

ANEXO I

LOTE DESCRTçAO DO TMOVEL FINALIDADE PREÇO
MINIMO
MENSAL

PREçO
MINIMO
ANUAL

01 Sala comercial com área de
43,98 m2 localizado no
Terminal Rodoviário do
Município de Perobal.

Lanchonete R$ 520,00 RS
6.240,00

02 Sala comercial com área de
28,80 m2 localizado no
Terminal Rodoviário do
MunicÍpio de Perobal.

Agencia
Passagens

de Rs 520,00 R$
6.240,00

03 Sala paÍa exploraçáo
Comercial (exceto lanchonete
e bar) com ea de 21 ,00m2
localizado no Terminal
Rodoviário do lVlunicípio de
Perobal.

Sala Comercial

Jornais/Revistas/
Livros/Fotocópia/
Chaveiro/ Material de
Escritório e
Escolar/EletrÔnicos/
Souvenir/Artesanato/Pr
esentes/Biiuteria/
Relojoaria/
Brinq uedos^/estuário
(exceto bar e

RS 400,00

lanchonete

R$
4.800,00

I